
 

COMUNE DI San Nicola Arcella 
Provincia di Cosenza 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 08-04-2024 
 

Registro Generale n. 111 del 08-04-2024 
 
 
Oggetto: 
Liquidazione Fattura nr. 0002151540 del 30/11/2023 ditta Maggioli spa per i servizi di 
migrazione dati elettorali in ANPR      CIG: A0263F6265 
 
 

 
Il giorno  otto del mese di aprile  duemilaventiquattro il responsabile del SETTORE 
AMMINISTRATIVO. 
 
CONSIDERATO che: 
 il Ministero dell’Interno con il Ministero della Transizione Digitale ha determinato l’obbligo a 

carico dei Comuni di realizzare il passaggio dei dati elettorali dei comuni in ANPR; 
 
 per poter realizzare la transizione dei dati in modo efficace e senza errori bloccanti, evitando 

quindi rallentamenti nelle attività elettorali (revisioni dinamiche e semestrali, straordinarie in 
occasione di tornate elettorali), è necessaria un’accurata operazione di “pulizia dei dati” e 
migrazione degli stessi sulla piattaforma ANPR, servizio effettuato da operatori informatici 
qualificati; 

 
Richiamata la determinazione R.G. nr. 452 del 03/11//2023 con la quale è stata affidata la fornitura dei 
servizi di migrazione dati elettorali in ANPR, tramite ricorso al MEPA, alla ditta Maggioli S.p.a. con 
sede legale a Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 02066400405, per l’importo complessivo pari ad 
€ 1.464,00 (Iva inclusa); 

 

Dato atto che le attività sono state compiute entro il termine fissato con il Decreto 38/2023 al 
31 dicembre 2023, scadenza del termine previsto dall’art. 3, comma 3 del decreto di riparto 
n. 18/2023 – PNC del 26/05/2023, con il quale viene assegnato ai Comuni un contributo per 
integrare le Liste elettorali nell’ANPR, in base alla loro dimensione demografica (€. 1.683,60 
fino a 2.500 abitanti) 

 
Visto che, la ditta assuntrice, ha prodotto, in relazione all’atto prima richiamato, la relativa fattura nr. 
0002151540 del 30/11/2023 
 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile prot. INPS 42210447_ tramite il sistema “DURC 
online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL con scadenza al 26/05/2024; 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la 
tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: A0263F6265, e che 
l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il numero di conto 
dedicato all’appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto 
medesimo; 



 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni;  

 
Ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la fornitura e prestazione di 

cui al seguente prospetto: 

FATTURA                                                    

NUM. DATA 
IMPONIBILE IVA 22% 

                     
TOTALE 

 
CIG 

0002151540 30/11/2023 € 1.200,00 € 264,00 € 1.464,00  A0263F6265 
 

2. di procedere al pagamento della somma di € 1.200,00 a titolo di imponibile alla Ditta Maggioli 
S.p.a. con sede legale a Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 02066400405 , mediante 
accredito sul conto dedicato indicato nella dichiarazione agli atti; 
 

3. di versare la somma di € 264,00 a titolo di IVA ai sensi dell’art. 17 ter del DPR 633/1972; 
 

4. di imputare la spesa al Capitol nr. 280/1 impegno nr.1198/2023 ; 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile dei servizi finanziari. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO 
 GIANFRANCO CAVALCANTE 

 
  



_________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
 
San Nicola Arcella, 53 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 GIANFRANCO CAVALCANTE 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  
 

Il Responsabile, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità contabile esprime 
parere: FAVOREVOLE.  
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del Dlgs 18/08/2000 n. 267  
 
Dati contabili: 
 
 
San Nicola Arcella, 17-04-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Dott.ssa Maria Teresa Carbone 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N.  
 

Il            viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 53 del 08-04-2024 con 
oggetto: Liquidazione Fattura nr. 0002151540 del 30/11/2023 ditta Maggioli spa per i servizi di 
migrazione dati elettorali in ANPR      CIG: A0263F6265 e vi resterà affissa per  giorni ai sensi 
dell’art. 124 del T.U. 267/2000.  
 
lì,            Messo Notificatore 
  Ivano Mandato 
 

Ai sensi dell'art.3 quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n 241 e ammesso avverso il 
presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e /o pubblicazione, ricorso al 
TAR di Catanzaro ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente Della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

 


